او در جنگ جهانی اول، در جبهه فرانسه خدمت کرد. ایلمبری در طول جنگ تا درجه سرگردی بالا رفت. پس از پایان جنگ به وزارت امور خارجه رفت. برخی از دوستی او با آلن دالس^۲ دیپلمات و سیاست مدار مشهور آمریکایی سخن گفته‌اند. (۶)

ایلمبری در دوران انقلاب سرخ در مسکو بود و کمک‌های مادی و معنوی بسیاری به افسران سفید کرد. او در اردیبهشت سال ۱۳۰۳ خورشیدی / آوریل ۱۹۲۴ میلادی، برای ماموریت سیاسی خود با عنوان کنسولیار آمریکا در تهران وارد ایران شد. دو ماه بعد در سقاخانه تهران کشته شد. (۶)

□ در سال‌های پایانی دوره حکومت احمدشاه و در زمان نخست وزیری رضاخان میرپنج، کنسولیار آمریکا در تهران، به نام سرگرد رابرت ویتنی ایلمبری^۱ به دست مردم کشته شد.